

رئیس گروه واکنز: هیچ کس تسلیم نمی‌شود شورش سرآشپز علیه تزار

✓ **رئیس جمهور روسیه: با خیانت روبه‌رو هستیم**



چالش خطر ناک پوتین

علی وداع

شاید هیچ‌کس گمان نمی‌کرد روزی یکی از نزدیک‌ترین رفقای اولیگارش پوتین علیه کرملین دست به اسلحه ببرد.

می‌توان گفت این اتفاق به دلیل اختلافات عمیق گروه واکنز با ارتش روسیه و جانبداری رئیس جمهوری از ژنرال‌های ارتش سرخ قابل پیش بینی بود اما این یک معادله محال بود. الان هم نمی‌توان صراحتاً گفت که گروه واکنز به دنبال انجام کودتا است. شبه‌نظامیان خواهان برکناری «سرگئی شویگو» وزیر دفاع هستند. گروه واکنز در این شورش انتحاری می‌داند که شانس کمی برای غلبه بر ارتش روسیه دارد ؛ آنها دسترسی مستقل به دستورات و تجهیزات لازم برای پیروزی ندارند. تا اینجا کار هم به نظر نمی‌رسد حمایتی از درون ارتش. از جمله از سوی برخی رهبران کلیدی از وی وجود داشته باشد. دفاع لایه لایه سنتی سرزمین روسیه از زمان پتر کبیر که در دوران جنگ آلمان نازی و بعدتر جنگ سرد شکل و فرم گرفته می‌تواند مانع پیشروی دشمن تا قلب مسکو شود. فراتر از اینها ، گارد ملی هم وارد عمل شد.است. البته هیچ اتفاقی در دنیا قطعی غیرممکن نیست!

گروه واکنز میگوید که هدفش «کودتای نظامی نیست بلکه کارزاری برای عدالت» به راه انداخته است. تا اینجا کار نمی‌توان لفظ کودتا را به شورش گروه واکنز خطاب کرد. آنها مشخصا هیچ

گروه بین‌الملل – مهدی زیدی:
کام کرملین که از ناکامی کی‌یف در حملات بهاره شش‌مین شده بود ؛ توسط گروه واکنز زهر شده است. «یوگنی پریگوژین» رئیس گروه خصوصی نظامی واکنز شش‌ماهه جمعه با ادعای حمله ارتش روسیه ، علیه وزارت دفاع موضع‌گیری کرد. اختلافات واکنز با ژنرال‌های ارتش روسیه و مشخصاً «سرگئی شویگو» وزیر دفاع از میانه درگیری‌ها تا باخومت تشدید شده‌بود.

بگو مگوهای آشکار و پنهان گروه واکنز با ارتش روسیه ادامه پیدا کرد تا آن که فروپ جمعه شبهه‌نظامیان به سیم آخر زدند. پریگوژین جمعه مدعی شده که ارتش روسیه نیروهای واکنز را هدف قرار داده و ۲ هزار عضو این گروه را کشته است.

پریگوژین پس از طرح این ادعا گفت که «والری گراسیموف «رئیس ستاد مشترک ارتش روسیه دستور پرواز هواپیماها و گشودن آتش به ستون‌های آواگنر آ را که در میان کامیون‌ها و خودروهای غیرنظامی حرکت می‌کنند، صادر کرده است. او (گراسیموف) اهمیت نمی‌دهد که چه کسانی را می‌کشد. آنها یک سال و نیم است که بجای مبارزه با دشمن، شهروندان خودشان را می‌کشند.

نیروهای واکنز شبانه (امداد شبه) خاک اوکراین شرقی را ترک کردند ؛ آنها ابتدا وارد شهر روستوف و سپس شهر تمامی تاسیداند. نظامی شهر روزنر را تحت کنترل درآوردند. در همین حال خبرگزاری محلی فونتانتکا گزارش داد که نیروهای پلیس وارد دفتر گروه واکنز در سینت پترزبورگ شده‌اند.

سرویس امنیت فدرال روسیه (FSB) یک پرونده جنایی را در مورد درخواست برای شورش مسلحانه در بی اظهارات یوگنی پریگوژین، رئیس شرکت نظامی خصوصی واگنر، باز کرد که می‌تواند ۲۰ سال زندان برای او داشته باشد.

وزارت دفاع روسیه به اعضای واکنز گفت: شما فریب خوردید و به ماجراجویی جنایتکارانه کشیده شدید.

«سرگئی سوروویوкин» فرمانده ارشد روسیه در عملیات نظامی ویژه در اوکراین در همین رابطه از گروه شبه‌نظامی واکنز خواست تا از دستورات ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه اطاعت کرده و همه مشکلات را از راه مسالمت‌آمیز حل کند.

در میان تمام اظهار نظرها ، رئیس‌جمهوری روسیه با لحن خشنی گفت که گروه واکنز خیانت کرده‌است.

دیمیتری مدوف، معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه هم در تلگرام نوشت: اکنون مهمترین چیز برای شکست دادن دشمن خارجی و داخلی که تشنه پاره پاره کردن سرزمین مادری ماست، برای نجات کشورمان، جمع شدن در اطراف رئیس جمهور، فرمانده عالی نیروهای مسلح کشور است.

شکاف و خیانت – راهی به سوی بزرگترین تـراژدی، یک فاجعه جهانی خواهد بود. ما اجازه نمی‌دهیم. دشمن شکست خواهد خورد!؛ پیروزی از آن ما خواهد بود!»

در آخرین تحولات دیروز (تا لحظه تنظیم گزارش) منابع خبری روسیه از حرکت چهار کاروان نظامی گروه «واکنز» به سمت مسکو و هم‌زمان ورود نیروهای چچنی به شهر روستوف در حمایت از پوتین خبر دادند. بالگردهای ارتش روسیه به ستون نیروهای مسلح واکنز که با خودروهای نفربر و دست کم یک تانک بر روی یک کامیون در حال گذر از شهر روزنه بودند، شلیک کردند. این شهر تقریباً در میانه‌های بزرگراه هزار ۱۰۰ کیلومتری روستوف به سمت مسکو است. در این میان، برخی منابع مدعی خروج پوتین از مسکو و انتقال وی به شمال روسیه شده‌اند؛ موضوعی که «دیمیتری پسکوف»

کردند سطح تنش را کنترل کنند تا این که جمهوری روسیه در نطقی تلویزیونی این شورش را خنجری از پشت بر پیکر روسیه، عنوان کرد و خواهان کنار گذاشتن اختلافات که موجب سوء استفاده دشمنان می‌شود، شد.

پوتین روز شنبه در این سخنرانی شورش گروه واگنر را خیانت به آرمان نیروهایی معرفی کرد که در نبرد اوکراین جان خود را از دست داده اند. مسئولان اجازه نمی‌دهند که شکاف در روسیه رخ دهد و از مردم محافظت خواهد شد.

رئیس جمهوری روسیه خواهان آن شد که هر گونه اختلاف در جریان «عملیات نظامی ویژه» کنار گذاشته شود. پوتین با بیان اینکه جاه طلبی مغرط به خیانت به روسیه منجر شد،گفت: تمامی افرادی که مسئول اقدام به شورش هستند با مجازات روبرو شده و در برابر مردم و قانون پاسخگو خواهند بود.

وی افزود: ما از کشورمان در برابر خیانت داخلی دفاع خواهیم کرد.

پوتین شورش گروه واگنر را «تهدیدی مرگبار و اردوکنی تبهکارانه و ماجراجویانه» و «خنجری از پشت» بر پیکر روسیه نامید و تاکید کرد که هر کاری برای دفاع از شورش انجام خواهد داد اجازه وقوع «جنگ داخلی» را نخواهد داد.

رئیس جمهوری روسیه افزود: تدابیر قاطعی برای تثبیت وضعیت دشوار «روستوف اون دون» در حال اجراست.

پوتین با یساده‌وری تحولات روسیه در سال ۱۹۱۷ و جنگ جهانی اول تاکید کرد که رهبری این کشور اجازه نمی‌دهد که «دوباره اون اتفاق رخ دهد». وی هر گونه آشفتگی داخلی را «تهدیدی مرگبار علیه دولت و ملت» روسیه دانست و وعده داد که تدابیر سختی برای محافظت در برابر چنین تهدیدی اتخاذ خواهند شد.

رئیس جمهوری روسیه غرب را متهم کرد که با تمام توان نظامی، اقتصادی و اطلاع رسانی در جنگ نیابتی علیه روسیه در اوکراین دست داشته و روسیه برای آینده خود مبارزه می‌کند.

پوتین گفت: روسیه در حال دفع تجاوز نتو نازی‌ها و اربابانشان است. ما برای زندگی و امنیت مردمان، حاکمیت و استقلالمان، برای حق آنکه کشورمان با تاریخ یک هزار ساله روس باشد و روس بماند، می‌جنگیم.

انتقاد واکنز از موضع پوتین

در بیانیه‌ای منتشر شده ، گروه واکنز اعلام شده است: پوتین، راه اشتباهی را برگزید و روسیه به زودی رئیس جمهوری جدیدی خواهد داشت.

یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واکنز نیز می‌گوید که همه اعضای این گروه حاضرند در جنگ با روسیه بمریند. او در پیام صوتی تازه‌ای که در تلگرام منتشر کرد، گفت: همه ما آماده مرگ هستیم. همه ۲۵ هزار نفر و سپس ۲۵ هزار دیگر.

او ادامه مدعی شده این اقدام «برای مردم روسیه» انجام شده است.

پریگوژین در یک پیام صوتی در مورد خطابه تلویزیونی پوتین گفت که رئیس‌جمهور در خان‌خواندن او «عمیقاً اشتباه کرده است.»

وی افزود: «هیچ کس به درخواست رئیس‌جمهور پوتین خود را تسلیم نمی‌کند... ما نمی‌خواهیم کشور در فساد و دروغ به زندگی ادامه دهد.ما میهن پرست هستیم.

ما نمی‌خواهیم روسیه بیشتر از این در سایه فساد و دروغ بماند.»

حساسیت کشورهای غربی

کشورهای غربی به عنوان متحدین اصلی جنگ اوکراین با حساسیت ، لخته به لحظه شورش گروه واکنز را دنبال می‌کنند. «آنتونی بلینکن» –وزیر امور خارجه آمریکا در توئیتر گفت که با وزرای خارجه گروه هفت و «جووز بول» نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی برای گفتگو و دیپلماسی می‌شوند.

وزارت دفاع روسیه هم که در ماه‌های اخیر در مظان اتهامات گسترده قرار گرفته بود در اوایل ماه جاری میلادی تصمیم گرفت که همه «مزدوران» را تحت کنترل گیرد و با آنها قرارداد امضا کند؛ حرکتی که به عنوان تلاش برای تسلط و کنترل بر گروه واکنز دیده شد.با این حال پریگوژین زیر بار نرفت و حاضر نشد تا در برابر سلسله مراتب نظامی روسیه قد خم کند.

وی ساعاتی پس از حمله ادعا شده به اردوگاه واگنر در اظهارنسی ملتهب وزارت دفاع روسیه را متهم کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را در مورد تهدیدی که اوکراین پیش از حمله فوریه ۲۰۲۲ داشت، فریب داده است.

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم گفت که در حال انجام رایزنی دربارہ رویدادهای روسیه پیش از نشست روز دوشنبه شورای روابط خارجی اروپا است.

ز ریز سوال بر د.

خنجر از پشت واکنز

تا حوالی ساعت ۱۰ دیروز ، طرفین تلاش

ویژه

تبادل آتش در مرز هند و پاکستان

آرامش نسبی حدود دو سال و نیم در مرزهای مشترک و متخلخل پاکستان و هند، امروز با تبادل آتش میان نیروهای دو کشور وارد فاز جدیدی از تنش شد و پاکستان مدعی هدف قرار گرفتن غیرنظامیان این کشور از سوی نیروهای هندی است. خط کنترل مرزی در منطقه کشمیر تحت کنترل این کشور شاهد حادثه جدید ناشی از تبادل آتش میان نیروهای پاکستان و هند بود. این تازه ترین تنش‌های مرزی میان دو کشور اتمی جنوب آسیا طی دو سال و نیم اخیر محسوب می‌شود.

ارتش پاکستان طی بیانیه‌ای هند را متهم به نقض آتش‌بس کرد و گفت که ۲ غیرنظامی پاکستان در حادثه امروز کشته شدند و اعتراض شدید اسلام‌آباد نیز به دهلی‌نو منتقل شده است.

هفتم اسفند ۱۳۹۹ فرماندهان عملیات نظامی ارتش‌های پاکستان و هند طی تماس تلفنی بی سابقه، متعهد به پایبندی دقیق به همه توافق‌ها، تفاهم و قرارداد آتش بس مرزی در امتداد خط کنترل و سایر بخش‌های مرزی شدند.

فاز جدید تنش‌های مرزی میان رقیبای اتمی شبه قاره درحالی است که نخست وزیر هند روزهای اخیر سفر رسمی به آمریکا انجام داد و سران دو کشور در بیانیه مشترکی خواستار اقدام موثر اسلام‌آباد علیه تروریسم و جلوگیری از حملات شبه نظامیان در مرزا شد، موضعی که خشم دولتمردان پاکستانی را برانگیخت و این کشور بیانیه مشترک آمریکا و هند را رد کرد.

روابط عمومی ارتش پاکستان در بیانیه خود مدعی شد که هند از یک حمایت جدید ژئوپلیتیکی برای هدف قرار دادن جان بی‌گناهان و طرح اتهامات ساختگی خود استفاده می‌کند. پاکستان و هند پس از استقلال در سال ۱۹۴۷ درگیر مناقشهای به نام کشمیر هستند. این مناقشه تاکنون موجب سه جنگ میان دو کشور شامل جنگ ۱۹۶۵، نبرد کارگیل و نبرد سیالچن شده است.

پولیتیک

خواسته‌های گران بن سلمان

برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل



سفیر پیشین آمریکا در اراضی اشغالی اعلام کرد، ولیعهد عربستان برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی سه خواسته «پرهزینه» دارد.
مارتین ایندیک، سفیر پیشین آمریکا در اراضی اشغالی در مصاحبه با شبکه «سی ان ان» آمریکا گفت، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا خواهان عادی سازی روابط عربستان و رژیم صهیونیستی است، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان هم آن را می‌خواهند؛ اما بن سلمان قیمت بالایی دارد. وی در این مصاحبه گفت: بن سلمان از آمریکا تضمین امنیتی می‌خواهد، مشابه تعهد داده ناتو به عربستان سعودی. او می‌خواهد تسلیحات از جمله جنگنده‌های اف۳۵ از آمریکا آزادانه به عربستان سرازیر شود. بن سلمان از واشنگتن می‌خواهد به ظرفیت مستقل عربستان برای غنی سازی اورانیوم چراغ سبز نشان دهد. این چیزی است که ولیعهد سعودی می‌خواهد. ایندیک گفت: بایدن تحت تاثیر کودتای دیپلماتیکی است که چینی‌ها را وادار کرده از طریق این میانجیگری در همکاری میان ایران و عربستان یک گام ناگهانی بردارند. بن می‌فکر می‌کند او به دنبال پیروزی در حوزه خلیج فارس است و ولیعهد عربستان سعودی به مشاوران خود اعلام کرده است که برای این کار آماده است، آماده انجام این کار با رئیس جمهور بایدن است. وی تاکید کرد که معتقد است که بایدن تحت تاثیر تحولات منطقه و افزایش نفش چین در خاورمیانه، آماده تصمیمات غافلگیرکننده و رقم زدن موفقیت دیپلماتیک است. وزارت خارجه عربستان به درخواست CNN برای توضیح درباره این مطالب پاسخ نداده است.

هفته گذشته ، پایگاه «آکسیوس» در گزارشی خبر داد که آموس هوکشتاین، مشاور ارشد رئیس جمهور آمریکا در امور انرژی و زیرساخت‌ها، برای پیگیری تلاش‌های واشنگتن به منظور عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل به ریاض سفر کرده است. آکسیوس افزود که هدف از سفر هوکشتاین، بررسی یکی از مهم ترین خواسته‌های عربستان برای عادی سسازای روابط با اسرائیل و درباره برای اجازه توسعه برنامه هسته‌ای غیرنظامی، شامل غنی سازی اورانیوم است که واشنگتن و تل‌آویو بیشتر این موضوع را رد کرده‌اند.

آکسیوس توضیح داد که موضوع برنامه هسته‌ای، نقطه حساسی در مذاکرات عربستان و آمریکا برای انجام توافق عادی سازی روابط با اسرائیل است. پیش از آن نیز نشریه «نیویورک تایمز» گزارش داد که مقامات آمریکایی احتمالاً پیش از پایان سال جاری میلادی به توافقی میان عربستان و اسرائیل دست می‌یابند. ایس‌مقامات، گفت و گوی اخیر میان آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل را به عنوان یک چرخش در تلاش‌های کاخ سفید برای نزدیک کردن اسرائیل و عربستان توصیف کردند.

رویداد

پیگرد ۴ شرکت و ۸ شهروند چینی توسط آمریکا

«مریک گارلند» وزیر دادگستری آمریکا گفت که واشنگتن چهار شرکت و هشت فرد چینی را به قاچاق مواد سازنده ماده مخدر فنتانیل متهم کرد و تحت پیگرد قرار داده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این نخستین باری است که آمریکا شرکت‌های چینی را به قاچاق مواد سازنده فنتانیل به داخل ایالات متحده متهم می‌کند. پیش از این شرکت‌های چینی به انتقال این مواد به مکزیک متهم می‌شدند. آمریکا همچنین ۲ نفر از هشت نفری را که به قاچاق مواد سازنده فنتانیل متهم و بازداشت کرده است.

وزیر دادگستری آمریکا جمعه گفت: این شرکت‌ها و کارکنان آنها علمدانه تلاش کردند تا فنتانیل کبیرا برگزار برای توزیع در آمریکا تولید کنند.یکی از این شرکت‌های شیمیایی که در چین مستقر است، بیش از ۲۰۰ کیلوگرم ماده اولیه مرتبط با فنتانیل را با هدف تولید ۵۰ کیلوگرم فنتانیل منتقل کرد. این مقدار برای کشتن ۲۵ میلیون آمریکا کفایت می‌کند. هونی مارول بیونسک، انپوهی زچنگ تکنولوژی، انپوهی موکر نیو متریال تکنولوژی و هفتی جی.اس.کی تردید چهار شرکت چینی هستند که تحت پیگرد قرار گرفته‌اند.هشت نفری که تحت پیگرد قرار گرفته‌اند از مدیران اجرایی و کارکنان این شرکت‌ها هستند.

تاد رابینسون دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور اجرای قانون و مواد مخدر بین‌المللی اخیراً گفت: بیشترین فنتانیلی که در آمریکا مصادر می‌شود از طریق مکزیک به ایالات متحده می‌آید که مواد شیمیایی سازنده آن نیز از چین فراهم می‌شود.

فنتانیل یک ماده مخدر و حدود ۵۰ برابر قوی‌تر از هرئین است که تولید آن آسان‌تر و ارزان‌تر است. این ماده با سایر مواد مخدر ترکیب شده و نجات مریباری دارد.به گزارش مرکز کنترل بیماری‌های آمریکا سال گذشته میلادی ۱۱۰ هزار آمریکایی بر اثر سوء مصرف مواد مخدر جان خود را از دست دادند. بر اساس این گزارش، فنتانیل به یکی از عوامل اصلی مرگ آمریکایی‌های ۱۸ تا ۴۹ ساله تبدیل شده است.

رشد اقتصادی منطقه یورو بشدت کاهش یافته است و به رغم خوشبینی بانک مرکزی اروپا، اقتصاددانان درباره احتمال رکود در این منطقه هشدار می‌دهند. روزنامه فایننشال تایمز با استناد بر یک نظرسنجی از صاحبان کسب و کار نوشت: نتایج این مطالعه نشان می‌دهد که رشد اقتصادی در بخش خدمات اصلی مسکوت مانده و قیمت‌ها به آرامی در حال افزایش هستند.

شاخص مدیران خرید (PMI) که معیاری برای ارزیابی فعالیت‌های اقتصادی در بخش تولید و خدمات است، روز جمعه به ۵۰٫۳ و پایین‌ترین سطح پنج ماهه گذشته خود رسید. ماه قبل این شاخص ۵۲٫۸ بود. شاخص جدید حتی کمتر از ۵۲٫۵ پیش بینی شده توسط اقتصاددانان در نظرسنجی روتیزر بود. این شاخص معیار با کاهش به سمت شاخص ۵۰ که انقباض اقتصادی را از رشد اقتصادی منکف می‌کند، امیدها به رونق اقتصادی در بیست کشور منطقه یورو را بر باد داده است. یک اقتصاد دان بانک «ای ان جی» هلند در این بار گفت این روند نزولی

هشدار اقتصاددانان درباره احتمال رکود در منطقه یورو

اقتصاد شدید است و نشان می‌دهد که پیش‌بینی بانک مرکزی اروپا به شکل بسیار اغراق آمیزی خوشبینانه بوده است.

بانک مرکزی اروپا پیش بینی کرده بود که تولید ناخالص داخلی در منطقه یورو امسال رشد ۰٫۹ درصدی خواهد داشت.

اقتصاددانان می‌گویند شاخص جدید مدیران خرید می‌تواند هشدار جدی‌تری برای تعیین کنندگان نرخ‌ها در بانک مرکزی اروپا درباره نرخ بهره در آینده باشد. بانک مرکزی اروپا می‌گوید افزایش نرخ بهره بانکی در ماه ژوئیه «بسیار محتمل» است. این گزارش با اشاره به کاهش ارزش یورو و سقوط سهام اروپا افزود: نشانه‌های تضعیف اقتصاد منطقه یورو در حالی بروز کرده که سوئیس، نروژ و بریتانیا نرخ‌های معیار خود را برای مقابله با تورم شدید بالا بردند. مهم ترین مساله در داده‌های شاخص مدیران خرید، کاهش شدید خدمات بود که یکی از معدود حوزه‌های مثبت اقتصاد منطقه یورو در بخش مهمی از سال جاری بوده است.